D 2

excepit

excepit risu, qvi sibi morti jam vicino de Deo, deq; Dei misericordia locebantur, & David Derodon multos se tales in Gal. liâ reperisse testatur. Anglia vero etiam eorum exsors non fuit, in qva Oweni illud in Aulum atheum est cognitum.

*De Cælo tecum fieret cum sermo, Deoꝝ,*

*Tecum qvi Numen nomen inane putas,  
Vere dixisti: Quæ supra nos, nihil ad nos:*

*Orcus enim ad vestrum pertinet, Aule, gregem.*

Ac talibus qvoꝝ Atheis Germania inferior non vacat, qvam Libertinismi caufa *cuius cuius, etiam nullius, religionis hominum asylum* appellatam haud miramur. Novit tamen illa Nachtegaarium Alcmarianum ob atheas blasphemias de tribus impostoribus Hagæ Comitis effusas in principio elapsi seculi ex-silio Torrentiumꝝ pictorem obimpietatem viginti annorum carcere mulctatum, sicut Voëtii Disput. de Atheismo docet, uti etiam in carcere Spinosa vitæ finem invenit: ut simpliciter atheistorum asylum Belgium dici haud possit. Nostra de Germania vero qvid dicemus? Fatendum proh dolor! est, licet habiti sint semper non pietatis tantum, sed vel superstitionis tenacissimi Germani, nihilominus venenum hoc Vaninianum plenis phialis illorum qvoꝝ, animis nunc interfusum esse, qvod est à peregrinis, quorum convictu domi Sforis multum incommodo suo Grei publice & Ecclesiæ utuntur: sicut Meierus ait, in ꝑ patr iam nostram contagium Atheismi aliunde translatum conqueritur Vere illud, sicut enim ex Italia Galli, ita nostrates è Gallia acceperunt. Qva in resi producendis exemplis latenteribus non damnum majus, qvam utilitas inesset, illa ex tenebris extrahi ac produci qvidem possent, sed tutius est, cognitis etiam nominibus & familiis parci. Qvod si quis tamen exempla velit, videre ea poterit in Scriv. Seelensch. P. 4. Conc. 12. §. 77. 78. 81. & 82. Cœterum de Matthia Knutzio Cimbro tanto certior est Germania, quanto profanius eam suis edocuit schesis, suis se cum Conscientiariis inter alia credere ac profiteri, nec

nec Deum esse, nec Diabolum. In Polonia etiam famosus factus tandemq; dextræ & capitis amputatione, artuumq; & scriptorum combustione in comitiis regni damnatus est Casimirus Lyscynski, atheismi propugnator. Numquid viciniores Germaniæ populi versus septentriones positi ab hac labetuti manserint, haud dicam: fuerunt certe in iis, qvos atheismi reos fama facere allaboraverit. Id tamen est certum, sicut illi ex suo genio ad periculosas istiusmodi curiositates minus inclinant, sed sententiis sub Deitatis fide semel suscepisti tenacius inhærent, ita & externam ibi disciplinam coercendis talibus figmentis aptiorem esse.